
UCHWAŁA NR 86/4032/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Instrukcji wykonawczej instytucji zarządzającej 
programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 i 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
2025 r. poz. 581 i 1535) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2025 r. poz. 1733), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 17/765/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 kwietnia 2023 r. 
w sprawie zatwierdzenia Instrukcji wykonawczej instytucji zarządzającej programem regionalnym Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 (z późn. zm.1)), załącznik otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Wymieniona uchwała została zmieniona następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

Nr 21/974/23 z dnia 24 maja 2023 r., Nr 27/1440/23 z dnia 12 lipca 2023 r., Nr 37/2021/23 z dnia 13 września 2023 r., 
Nr 49/2627/23 z dnia 6 grudnia 2023 r., Nr 2/66/24 z dnia 21 maja 2024 r., Nr 16/868/24 z dnia 4 września 2024 r., 
Nr 43/1975/25 z dnia 24 lutego 2025 r. oraz Nr 68/3226/25 z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji:  

Zmiana Instrukcji wykonawczej instytucji zarządzającej programem regionalnym Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza 2021–2027. 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 4 i 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 
2025 r. 581 i 1535) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U z 2025 r. poz. 1733), 
Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako instytucja zarządzająca programem regionalnym Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 (FEdKP), odpowiada za prawidłową realizację tego programu 
poprzez zaprojektowanie skutecznie funkcjonującego systemu zarządzania i kontroli. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Załącznik do uchwały opracowano we współpracy z komórkami organizacyjnymi Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu zaangażowanymi w realizację FEdKP. 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Jednym z obowiązków związanym z realizacją FEdKP jest opracowanie instrukcji wykonawczej, która 
szczegółowo opisuje system zarządzania i kontroli tego programu. Na podstawie przyjętych rozwiązań 
realizowane są procesy zarządcze, jak i wdrożeniowe, obejmujące w szczególności zarządzanie, 
monitorowanie, sprawozdawanie, kontrolowanie, nakładanie korekt finansowych, odzyskiwanie kwot 
podlegających zwrotowi, ewaluację oraz sposób koordynacji działań podejmowanych przez instytucję 
zarządzająca FEdKP. 

Ponadto w treści procedur uwzględniono zalecenia Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (Ministerstwo 
Finansów) zawarte w Sprawozdaniu z audytu systemu zarządzania i kontroli programu Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, rok obrachunkowy 2024/2025 o sygnaturze DAS4.9011.13.2025.5.AABO. 

5. Ocena skutków regulacji:  

Zatwierdzony dokument usprawni realizację FEdKP. 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 86/4032/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


